АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023 Мо 4017-па

0 внесении изменений в
проект межевания центральной
части города Южно-Сахалинска,
утвержденного постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 08.05.2013
М2 745-па

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131 - Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании обращения 000 (<Южная База» от 01.08.2023 М4306,
заключения о результатах общественных обсуждений от 19.101023
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменения в проект межевания центральной части города
Южно-Сахалинска, утвержденного постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 08.05.2013 М2 745-па <0б утверждении проекта
планировки с проектом межевания центральной части города Южно
Сахалинска в границах: проспект Победы - ул. Горького - ул. Вокзальная - река
Рогатка», путем утверждения проек-та межевания территории в границах: ул.
им. Антона Буюклы - ул. им.Ф.Э.дзержинского - ул. им. Космонавта Поповича
- ул. Чехова.

2. Утвердить проект межевания территории в границах: ул. им. Антона
Буюклы - ул. им.Ф.Э.дзержинского - ул. им. Космонавта Поповича - ул. Чехова
в составе:

2.1. Текстовая часть проекта межевания территории (приложениеМ2i);
2.2. Чертеж межевания территории. Этап 1 (приложение М2).
2.2. Чертеж межевания территории. Этап 2 (приложение М23).
2.3. Чертеж межевания территории. Итог (приложение М4).

2

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска течении семи дней со дня утверждения документации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры и градостроительства города

Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.АЯадсадин

з

Приложение С21
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 28.12.2023 К2 4017—па

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ В ГРАНИЦАХ:
УЛ. ИМЕНИ АНТОНА БУЮКЛЫи - УЛ.ИМ. Ф.Э. ДЗЕРЖИНСКОГО -

УЛ. ИМ. КОСМОНАВТА ПОПОВИЧА - УЛ. ЧЕХОВА

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ ПРОЕКТА МЕЖЕВАШIЯ ТЕРРИТОРИИ

2023

4

1. ПРОЕКТ МЕЖЕВАН}Ш ТЕРРИТОРИИ

Проект межевания территории города Южно-Сахютинска в границах: ул. имени

Антона Буюючы - ул. им. Ф.Э. дзержинского - ул. им. Космонавта Поповича - ул. Чехова

разработан на основании разработанного проекта планировки. Плошадь территории в

границах проекта планировки согласно техническому заданию составляет 11 ,9га.

Согласно сведениям Единого Государственного реестра недвипамости, на территории

проектирования расположено ЗО земельных участков, поставленных на кадастровый учет,

частично или полностью попадающих в границы проектирования.

для реализации решений проекта планировки в проекте межевания предложено:

- фиксирование (сохранение без изменений) земельных участков, поставленных на

государственный кадастровый учет, в сведениях о которых не выявлено реестровьх ошибок,

границы которых соответствуют решениям проекта планировки и не требуют

преобразования;
- определение границ образуемьх земельных участков

- определение границ образуемьх земельных участков, которые после образования

будут относиться к территориям общего пользования;
- определение границ образуемьх земельных участков, предполагаемых к изьятиiо для

муниципальньх нужд.

Реализацию решений проекта межевания предлагается осуществить в 2 этапа.

Экспликация образуемых земельных участков с указанием условных номеров

образуемьх земельных участков, их площадей и видов разрешенного использования,

установленных в соответствии с решениями проекта планировки территории, приведена в

таблипах 1 и 2.

Таблица 1 - Перечень и сведения о площади образуемьа земельных участков, в том

числе возможные способы их образования. 1 этап

Разрешеннос Обременение
Условный Способ Площадь использование сервиiугом

номер образования Исходные земельног земельного участка в Площадь
земельного земельного земельные участки о участка, соответствии с сервиiута, кв. м

участка участка кв. м решениями проекта
яланировки

1 2 3 4 5 6
Границы образуемых земельных участков

Образование
земельного

участка из земель, Многоэтажная жилая
:ЗУI государственная - 4 217,08 застройка (высотная

собственность на застройка) (2.6)
которые не

разграничена
Образование
земельного

участка из земель, Многоэтажная калая
:3У2 государственная - 2 744,50 застройка (высотная 603,82

собственность на застройка) (2.6)
которые не

разграничена

5
Образование
земельного

66:01:0702001:171 и ПреIостаалениеучастка в:ЗУЗ неразграниченные 104,33 коммунальных услугрезультате
земли (3.1.1)перераспределени

я
Образование
земел ь ного

Предоставлениеучастка в:3У4 65:01:0702001:1501 87.25 коммунальных усл’трезу)1ь]аге
(3 1 1)перераспределени

я
Образование

:3У5 земельного
65:01:0702001:1 894,57

деловоеуправление
участкав (код4.I).

результате раздеш
Образование
земельного

65:01:0702001:2178участка в Среднеэтажная жилая:ЗУ6 и неразграниченные 3 905,06результате застроика (2.5)землиперераспределени
я

Образование
земельного

65:01:0702001:2162участка в - Среднезтажная жилаяIУ? и неразграниченные 5 398.Ърезультате застроика (2.5)землиперераспределени
я

Образование
земельного

65:01:0702001:56 иучастка в Среднеэтюкная жилая:3У8 неразграниченные 602,27результате застроика (2.5)землиперераспределени
я

Образование
земельного

Многоэтажкал жилая
:3У9 частка В

65:01:0702001:1503 3682.99 застройка (высотнаярезультате
застроика) (2.6)перераспределен и

я
Образование

IУ 10
земельного

65:01:0702001:14 691,60
деловое управление

участка в (код 4.1)
результате раздела

Образование
земельного

6):0I:0702001:2177 Многоэтажнал жилаяучастка в:ЗУII и неразграниченные 3 981,13 застроика(высотнаярезультате
земли застроика) (2.6)перераспределени

земельного Предоставление
:ЗУI 2 участка в 65:01:0702001:61 164,19 коммунальных услуг

результате (3.1.1)

б
я

Образование
земельного 65:01:0702001 :2434 Многоэтатная жилая
участка в 65:01:0702001:2433 4022,45 застройка(высотная
результате и неразграниченные застройка) (2.6)

перераспределени земли
я

дошкольное,
начальное и среднее

Образование общее образование
земельного 65:01:0702001:44 30 548,28 (3.5.1):3У14
участка В Объекты культурно-

результате раздела досуговой
деятельности (3.6.1)

Образование Гостиничное
земельного 65:01:0702001:44 4 531,47 обслуживание(код:3У24 участка в 4.7)

результате раздеж
Образование

деловое управление
:3У25

земельного 65:01:0702001:44 4 066,74
(код 4.1)участка в

результате раздел2
Образование Предоставление
земельного 65:01:0702001:44 253,52 коммунальнык услуг:3У26
участкав (3.1.1)

результате раздеж
Образование
земельного Обеспечение занятий
участка в 65:01:0702001:51 3 310,91 спортом в:3У28 результате 65:01:0702001:1503 помещениях (5.1.2)

перераспределени
я

Образование
земельного 65:01:0702001:17 1393,37

деловое управление
:ЗУЗI участка в 65:01:0702001:12 (код 4.1)

результяге
объединения

Образование
деловое управление

:ЗУЗ6
земельного 65:01:0000000:2063 4,71 (код 4.1)участка в

результате раздела

дошкольное,
начальное и среднее

Образование общее образование
земельного 65:01:0702001:2147 10,06 (3.5.1):3У37 участка в Объекты культурно-

результате раздела досуговой
деятельности (3.6. 1)

7

Образование

:ЗУЗВ земельного
65:01:0702001:2147 2,97

Среднезтажная жилая
участка в застроика (2.)

результате раздеж

Границы образуемьтх земельных участков, предполагаемых к изъятию для муниципальных нужд
Образование
земельного
участка в

Земельные участки
:3У19 результате раздел2

65:01:0702001:1 286,30 (территории)общегос целью изъятия
пользования, 12.0для

мунидипальньих
нужд

Образование
зе м ельно го
участка в

Земельные участки
3Т2 1

результате разделЕ
65:01:0702001:14 540,73 (территории) общегос целью изъятия

пользования, 12.0для
муниципальных

нужд
Образование
земельного
участка в

Земельные участки
:3У29

результате раздела
65:01:0702001:14 27,77 (территории) общегос целью изъятия

пользования. 12.0для
муниципальных

нужд
Образование
земельного
участка в

Земельные участки
:ЗУЗО

результате раздела
65:01:0702001:44 485,06 (территории) общегос целью изъятия

пользования, 12.0для
муниципальных

нужд
Образование
земельного
участка в

Земельные участки
:3У32

результате раздела
65:01:0702001:14 1 28,67 (территории) общегос целью изъятия

пользования, 12.0для
муниципальных

нтм.д
:3У34 Образование 65:01:0702001:1503 280,22 Земельныеучастки

земельного (территории) общего
участка в пользования,12.0

результате разделЕ
с целью изъятия

для
муниципальных

нужд

Границы образуемых земельных участков. территорий общего пользования

8

Образование
земельного

участка из земель, Земельные участки
:ЗУ 15 государственная - 1 012,63 (территории) общего

собственность на пользования,12.0
которые не

разграничена
Образование
земельного

65:01:0702001:16 и Земельные участки
:ЗУI б

участка в
неразграниченные 898,65 (территории) общего

результате
земли пользования, 12.0

перераспределени
я

Образование
земельного

участка из земель, Земельные участки
:3У17 государственная - Iб30,(4 (территории)общего

собственность на пользования,12.0
которые не

разграничена
Образование
земельного

участка из земель, Земельные участки
:3У18 государственная - 65,87 (территории) общего

собственность на пользования, 12.0
которые не

разграничена
Образование
земельного

участка из земель, Земельные участки
:3У20 государственная - 158,29 (территории) общего

собственность на пользования.12.0
которые не

разграничена
Образование
земельного

участка из земель, Земельные участки
:ЗУ22 государственная - 7 655,97 (территории) общего

собственность на пользования,12.0
которые не

разграничен
Образование
земельного

участка из земель, Земельные участки
:3У23 государственная - 348,64 (территории) общего

собственность на пользования, 12.0
которые не

разграничен
Образование Земельные участки

:3У27
земельного

65:01:0702001:44 518,71 (территориобщего
участка в пользования, 12.0

результате раздеш
:ЗУЗЗ Образование - 444,39 Земельные участки

земельного (территории) общего

9
участка из земель,
государственная
собственность на пользования, 12.0

которые не
разграничен
Образование

Земельные участки
.,.. земельного —:ЗУзъ 6ъ:01:0000000:206 4585,99 (территории)оошегоучастка в

пользования, 12.0результате раздела
Образование

Земельные участки
:3У39

земельного
65:01:07020012] 47 3657,35 (территории) общегоучастка в

пользования, 12.0результате раздела

Таблица 2 - перечень н сведения о площади образуемых земельных участков, в том
числе возможные способы их образования. 2 этап

Разрешенное ОбременениеУсловны
й номеп Площадь использование сервичутом

Способ образования Исходные земельног земельного участка в Площадьземельн
ого

земельного участка земельные участки о участка, соответствии с сервиiута. кв.
кв. м решениями проекта мучастка

планировки
2 3 4 5 6

Границы образуемых земельных участков
Образование ЗУ:5 образованный

:ЗУI
земельного участка на 1 этапе и

904,97 деловое управление
в результате неразграниченные (код 4.1).

перераспределения земли
Образование ЗУ:3 1 образованный

:ЗУ5
земельного участка на 1 этапе и

1 456.17
Деловое управление

в результате неразграниченные (код 4. 1).
перераспределения земли

Образование
ЗУ:25 ЗУ:36земельного участка деловое управление:3У8 образованные на 1 4071,52в результате (код 4.1)этапеобъединения

дошкольное,
начальное и среднееОбразование —ЗУ:14 ЗУ:37 общее ооразованиеэемельного участка:3У9 образованные на 1 30 58,23 (3.5.1)в результате

этапе Объекты культурно-объединения
досуговои

деятельности (3.6.1)
Образование

ЗУ:8 ЗУ:38земельного участка Среднеэтажная жилая:ЗУIО образованные на 1 605,27в результате застроика (2.5)
, этапеооъединения

Границы образуемых земельных участков, территорий общего пользования
65:0] :0000000:24 19Образование

ЗУ: 19 ЗУ:2 1 Земельные участкиземельного участка:3У2 образованные на 1 16 661,44 (территории) общегов результате
этапе и пользования,12.0перераспределения

неразграяиченные

10

земли
65:01 :0000000:270 1

Образование ЗУ:29 образованный Земельные участки

:ЗУЗ
земельного участка

на 1 этапе и 1 1 948,56 (территории) общего
в результате

неразграниченные пользования, 12.0
перераспределения земли

Образование
ЗУ:30 ЗУ:22 Земельные участки

:3У4
земельного участка

образованный на 1 8 141,54 (территории) общего
в результате этале пользования,] 2.0
объединения

ЗУ:34 ЗУ:32
Образование образованный на 1 Земельные участки

ЗУб
земельного участка

этапе и 868,43 (территории) общего
в результате

неразграниченнью пользования,) 2.0
перераспределения

земли
Образование ЗУ:39 образованный

Земельные участки
:3У7

земельного участка на 1 этапе и 3705,28 (территории) общего
в результате неразграниченнью пользования, 12.0

перераспределения земли

«Приведенная в таблицах 1 и 2 последовательность и способы образования (раздел,
объединение, перераспределение) земельных участков, предусмотренных настоящим проектом
межевания территории в дальнейшем может угочняться при условии соответствия конфигурации

границ земельных участков установленным на одном из чертежей межевания территории (этапы 1, 2,
итог). а таюке соответствия принимаемых решений действующим положениям Земельного кодекса
РФ, Федерального закона от 13.07.2015 М2 21 8-ФЗ «О государственной регистрации недвяжимостю> и
иных нормативных актов».

2. СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОЙ

УТВЕРЖДЕН ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ, СОДЕРЖАЩИЕ ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ
ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК.

Таблица 2 — Координаты границ проекта межевання

М поворотной
Х,м У.м

точки
1 685501,56 1301334,18
2 685753,15 1301300,34
3 685769,14 1301299,19
4 685894,01 1301281,87
5 625896,46 1301301,70
6 685928,82 1301534,85

7 685931,53 1301554,65
8 685529,10 1301610,41
9 685504,26 1301613,42
10 685469,02 1301361,04
11 685465,86 1301338,45
12 685501,56 1301334,18

11

Приложение М2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 28.12.2023 М2 4017—па

Iiросiа чсжсвання территории в границах: ул. им. Антона Куюклы - ул. им. Ф.Э. Дзержинского - ул. им.

Космонавта IIоповнча - ул. Чехова

Ос;’0ВНОЁ? чертеж .чежевашiя террноюрни (первый этап)

Условные обозначсiiни

Границы
iранияды IСррIПтзрIIII. В 0I11011]СIтЗIII

юiорой 0сущеВ.1ясгся “од! отоака

ДОКуМСИ ГаЦт!Н 110 ‘IсжсванIIю

ТСРРтIIОРII”

г— ———i IрантiцЫ II 1Iо%Iсра СУIIIССТНУЮIIIIIХ и

— — __
iтанирус%1ых юсчсн1ов

танровошой структуры

IраНтiтаы каласгровых КварIалон

красные линии. сутт(сствук.тцне

Красные ЛIIтIнIII. 11’IинIIIруечые

—
— ЛIIтт ни От сiуi 13 оГ красных лии ‘‘и в

целях иттрелеленIiя ‘iеста )IОI1ЧСIIIЧОIО

размещения здашiГi, сiроеитиiй.

сооружений

Границы обраiчемьи н н’чснясчЫ’ ‘сче.Iьны’

у част ков
—

— п границы образуетых земельных

участков

ГраниЦы образусмых ЗС’IСЗIЬВЫХ

Ч,ФУ7Д у’иастКов. Iирсдтто:иа! цены’ к тIЗьЙтIЮ

для ГтжгударстВснных II

М1iiIП1i!1Ш1Ь11ЫХ 11)/жд

iраншы образуечых земельных

у1асгкОв. кшорые Iюслс образоватiитя

будут огитосiоься к зсррнторiия%I

обще’-о iюльзовання

границы зон действия iублiяниых

есрвтIзуIоВ

•з i
условный номер образусмоi о

зсмс]ьиIоIоуIастка

ПрIтмеаните: Реализацию решений роспа МСЁСВЗНIтЯ иiрсхагается осутдествIтть в 2 этапа. Эктпли’кпiiня

образуечых земельных участков с уюизаниiем усювных номеров образусмых земельных участков. их iлотиталей 1’

видов разрешенного всиюльзовання iiр,твсдсна в утверждасмых тиоложенитя иIроспа ыеженантIя зсррцТориIII.

12

Приложение М23
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 28.12.2023 4017-па

13

Приложение Н24
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 28.12.2023 М2 4017-па

IIроект Чежеваiнiя территории в границах: ул. пм. Антона БуЮКЛЫ - ул. им. Ф.Э. дзержннского - ул. пм.
Космонавта iIоповiiча - ул. Чехова

Условные обоiiачеiiкы
Граниаы
— — — — I3Н1!I1Ы ТсрркторIIII. В ОТНОIIIСIIIЁЦ

которой осуIНссIвЛяеТЕя IолiоIовка

доку’1СНiаIIIоI II” ‘iСжсВа1iIIю

ТсррI!горНIi

———, iраiiялы о яомсра супiс’1 Вук,оIii’ о

— ц iiiаiIiiрус%iых i!IСМС’IIОН

11IiIIIIiроВо1н0й ‘-IрукIуры

IраНIоIы кадас1роВы кВарталов

красоыс Линии, суIцссгнiуюнпннс

красные Линии, IIIанорус’ные

—
— Лнтн0Iтн отсIуоа ог краСных :11,111 iii В

ЦеЛЯХ о!нрсЛеЛсIIоМ чС»та ;тонтустинмото

рючещсн11Я зданий. Строений.

С (Юрта С нiинiё

Грйнниы обрянсмы и к’мснмсчы’ 1счсм.нЫ’
участком

I, -х ираинды образусыы
участков

i- траНIщы обра зусчыХ

1 - участков. которые носне образовашня
будут оi Н’котьсЯ к нсррлтороЯч

общето нIоЛьюВаIииия

Основной чер/пелс .чежеваумч ;;;еррш;iорну (итог)

нраНIщы зон дсйсгвия ттуб:ннiнiiы’

сСрвотчIом